1

SEO 搜索引擎优化培训服务合同(样本)

甲方：__________________________________________________
地址：__________________________________________________
网站: ____________________________________________________
联系人：________________________________________________
电话：___________________________________________________

乙方：网丰传媒科技（上海）有限公司
地址：上海浦东新金桥路 196 号 509 室
联系人：盛利
电话：18918151538
电邮：seo.shengli@yahoo.com

本合同由甲方委托乙方进行搜索引擎优化培训服务项目，并支付
培训服务费用。双方经过平等协商自愿的基础上，达成如下协议，
并由双方共同恪守：

第一条. 培训服务的内容和要求

1.1 乙方培训老师盛利先生，积极负责地按照本合同的条款为甲
方提供搜索引擎优化培训服务，保质保量地完成甲方所委托之服
务事项。
1.2 乙方根据双方议定的计划日程，及时向甲方提供课程培训服
务。课程最迟结束时间不能晚于北京时间 20 点。
1.3 培训内容及名称：搜索引擎优化 SEO，结合甲方网站情况，
由乙方自定电子版讲义向甲方提供线下培训课程。培训课程具体
内容由双方课前确认，并由乙方提供具体的培训大纲。
1.4 培训时间及地点：
____________________________________________________________
1.5 如果甲方在培训班开始前变更、取消该培训班或调整培训时
间、培训内容，或者在培训课程授课前变更、取消培训课程，甲
方应当在培训课程开始前至少一个工作日通知乙方；如果因此给

 2

乙方造成损失的，双方可协商由甲方给乙方相应的补偿。

第二条 费用及支付
2.1． 本合同费用总额（含税价）：_____________元人民币（大写
_________元）。费用包括乙方为提供培训服务而发生的授课费、电
子 PPT 课件资料、税费 、培训师的交通差旅费。甲方需要打印
材料、乙方提供给电子文档由甲方自费打印或复印。
2.2. 乙方向甲方开具电子版增值税专用发票。甲方提供营业执照
给乙方开发票使用。
2.3. 本合同费用总额的所有支付由甲方以银行转账方式付至乙
方。乙方银行账户信息：
受益人: 网丰传媒科技（上海）有限公司
公司地址：上海浦东新金桥路 196 号 509 室
银行抬头: 中国建设银行上海金桥支行
银行地址: 上海浦东新金桥路 196 号
账号: 3105-0161-3736-0000-6184
2.4. 付款时间：
合同确认后即支付定金 50%。
培训课前支付尾款 50%。

第二条. 双方权利义务

3.1 甲方权利义务
⑴负责组织甲方学员参加培训；
⑵提出培训需求和培训要求；
(3) 协助乙方了解具体培训需求；
(4) 负责提供培训场地，为乙方提供宽带接入和投影仪设备；
(5) 对培训过程进行录影及录音（乙方同意）；
(6) 按本合同约定付款。

3.2 乙方权利义务
⑴ 负责组织和有效管理本合同项下培训；
(2) 培训师按照甲方培训需求认真备课授课，保证培训质量；

 3

乙方应于培训服务开始前一周与甲方就培训前课程内容咨询、教
学设计及课程讲授内容进行充分沟通，按照专业准则和甲方需求
相结合的原则组织设计课程和内容；
乙方应于培训服务开始前提供电子版 PPT。

第四条 知识产权
乙方为完成培训资料而使用他人作品/肖像的，应当保证乙方对
该等作品全部具有自主知识产权 (包括但不限于版权），或保证
已经取得原作者/著作权人/肖像权人的合法授权使用、且对乙方
与甲方约定的培训资料的归属和使用无任何异议，保证培训资料
对该等作品/肖像的使用不存在任何权利瑕疵，不侵犯任何第三
方的合法权益。

第五条 保密
乙方对甲方所提供的所有资料以及在本合同签订、履行过程中所
接触到的甲方及其关联公司的商业秘密、技术资料、客户信息等
资料和信息（统称“保密资料”）负有保密义务。未经甲方书面
许可，乙方不得向任何第三方披露，不得将保密资料的部分或全
部用于本合同约定事项以外的其他用途。乙方有义务对保密资料
采取不低于对其本身商业秘密所采取的保护手段予以保护。乙方
可仅为本合同目的向其确有知悉必要的雇员披露保密资料，但同
时须指示其雇员遵守本条规定的保密及不披露义务。

第六条. 合同变更、解除
合同一经确认，双方均应按本合同约定履行。除本合同另有约定
外，如一方提出变更（包括培训时间、师资及培训内容的更改）、
解除合同的，至少需提前七日提出，经对方同意后方可做调整。

第七条. 不可抗力
7.1 本合同所称不可抗力，是指地震、台风、水灾、火灾、战争
以及其它本合同各方不能预见，并且对其发生和后果不能防止或
不能避免且不可克服的客观情况。
7.2 本合同任何一方因不可抗力不能履行或不能完全履行本合同

 4

的义务时，应在不可抗力发生之日起七日内书面通知本合同的其
它方。
7.3 因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，受影响
方部分或全部免除责任，但法律另有规定的除外。迟延履行合同
后发生不可抗力的，不能免除责任。
7.4 如果因不可抗力的影响致使本合同中止履行七日或以上时，
甲方有权决定是否继续履行或终止本合同，并书面通知乙方。

第八条. 违约责任
8.1 合同一方未履行或未有效履行本合同项下义务的，均构成违
约，应承担相应的违约责任；如给对方造成损失的须据实赔偿。
8.2. 如违反约定擅自变更、解除合同给对方造成损失的，履约方
有权要求违约方支付培训服务费总额 50%的违约金。

第九条．法律适用和争议解决

9.1 本合同适用中华人民共和国法律。
9.2 所有因本合同引起的或与本合同有关的任何争议将通过双方
友好协商解决。如果双方不能通过友好协商解决争议，则任何一
方均可采取下述第（1）种争议解决方式：
(1)将该争议提交上海浦东仲裁委员会，按照申请仲裁时该会的仲
裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对双方均有约束力。仲裁
费用由败诉方承担。
(2)向甲方所在地有管辖权的人民法院起诉。

第十条. 合同生效及其他
10.1 未经甲方书面同意，乙方不得将本合同部分或全部服务工作
转让第三人承担。
10.2 本合同一式二份，双方各持两份，具有同等效力。
10.3 本合同自双方授权代表签字盖章之日起生效，双方接受盖章
签字文件扫描件。

 5

甲方：__________________________________________________
地址：__________________________________________________
网站: ____________________________________________________
联系人：________________________________________________
电话：___________________________________________________

乙方：网丰传媒科技（上海）有限公司
地址：上海浦东新金桥路 196 号 509 室
联系人：盛利
电话：18918151538
电邮：seo.shengli@yahoo.com